

VUIF formandens årsberetning 2017

Glade fodboldbørn, jublende fodboldherrer, spændstige gymnaster, ivrige floorball drenge, koncentrerede petanquespillere og engagerede ledere – det er hvad der kendetegner VUIF – og sådan har det også været i 2017! Og det er dem, det hele drejer sig om!

2017 har på mange måder været præget af stabilitet, en masse dejlige medlemmer og stor velvilje omkring VUIF. Vi har aktiviteter med nogle fantastiske ledere og instruktører, som brænder for det og som tiltrækker medlemmer. Jeg talte en dag med formanden for en anden forening, og jeg må sige, der er mange måder at drive forening på. Jeg tror, vi i VUIF har opskriften, som rammer bredden og folkeligheden. Det håber jeg, vi kan blive ved med.

Umiddelbart tænkte jeg, at 2017 ikke havde budt på mange nye tiltag, men da jeg begyndte at læse referater fra bestyrelsesmøderne, kan jeg se, det er ikke helt rigtigt. Også i 2017 har bestyrelsen arbejdet på at gøre foreningen til et rart sted at være. Vi har arbejdet med nye tiltag, men også passet på de gamle.

- Vi har taget vores nye klubhus i brug og fået den delvis indrettet + en tiltrængt oprydning i kælderen
- Vi har ændret vores aktivitetsblad til Årsskrift for Velling, for at vise Vellings mangfoldighed – og sammen er vi bare bedre!
- Vi fik i sommers en klubdragt, og for dem der ikke nåede det i første runde, så kan den bestilles igen til forårsopvisningen
- Vi afholdte et godt sommertræf med det største antal gæster i teltet lørdag aften i de 9 år som jeg har været med - og med det færreste antal folk i sommertræf udvalget – godt gået til jer! Og desværre også med et lille underskud...
- På opfordring fra forældre, har vi startet dansehold op med en lønnet danseinstruktør. Aktiviteten har været en succes, men betalt instruktør i en forening bygget på frivillighed arbejder ikke sammen. Hvornår er man professionel og hvornår er man frivillig erfaren leder? Hvis det igen skal tages op, skal det nøje overvejes.
- Og nogle gange lykkedes tingene hellere ikke helt. Vi prøvede i samarbejde med DGI Vestjylland at tilbyde e-sport, men det er Velling ikke til endnu, hvilket måske er positivt!
- Også har vi som årets største begivenhed – i hvert fald for de små 70 deltagere – haft et hold med til landsstævne. Endnu engang kom Velling på landkortet med et fantastisk show på hovedscenen! Dét at kunne samle et hold fra 15 – 80 er stort og viser sammenhold! Også havde vi nogle fantastiske dage med folkeligheden tæt på.

Derudover har vi sammen med friskolen og lokalrådet arbejdet videre med drømmen om et multihus. Hans og Christian har repræsenteret VUIF til arbejds møderne, og de er kommet mere i arbejdstøjet. Nyeste udkast er klar, pengene – med en stor sjat fra friskolen – begynder at se realistisk ud. Vi glæder os...

Også udenfor VUIF har verdenen rørt på sig.

DGI har vundet en principalsag om efterlønners frivillige arbejde i foreninger. Dejligt, at frivilligheden ikke bliver stoppet af lovgivning.

Nye idrætsgrene og idrætsgrene som tidligere var i foreningsregi bliver udbudt i privat regi. Jeg tænker yoga, dans mm. Et fænomen, der har været i byerne i mange år, er nu også kommet til Vestjylland. Som forening kan vi se dette som en trussel, eller tage det som en udfordring... Uanset det ene eller andet er det noget vi skal forholde os til. Er det idrætsgrene, der passer ind i foreningens formål? Er det idrætsgrene,

som kan drives af frivillige? Skal vi evt. at revurdere vores traditionelle måde at udbyde idrætsgrene på? Og kan det hænge sammen med hele kommunens frivillig tanke omkring lokale og medlemstilskud? Spørgsmål som vi i det små har vendt i bestyrelsen, men som jeg tror vil fylde mere i fremtiden.

Livet udenfor foreningen præger i høj grad også vores store udfordring – nemlig at finde folk til at gå ind i bestyrelsesarbejdet. Mange siger ”jeg vil meget gerne hjælpe med konkrete opgaver, men min tid er ikke til mere pt.” Vi prøver konstant på at dele opgaver op og ud, så de bliver små og spiselige, men dette overblik er der nogle, der skal have – og der har vi problemer. Ikke mange vil kommite sig til en bestyrelsespost eller plads i sommertræfudvalget på to år. For netop at prøve at gøre opgaverne mere overskuelige har vi besluttet at have en formand for foreningen og en for sommertræf. To formænd, som vi i skrivende stund stadig leder efter...

Dette er desværre ved at være en af de største udfordringer vi har. Løsningsforslag modtages gerne, så vi kan blive ved med at have en god bred idrætsforening med idrætstilbud til alle.

Tilslut vil jeg sige tak til bestyrelsen for et super samarbejde – et samarbejde, der virkelig fungerer optimalt. Tak til alle vores sponsorer, vores samarbejdspartnere og alle jer i og omkring VUIF. VUIF er en forening, som spænder og favner bredt, og det er udelukkende pga. jer!